CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO | EDITAL 001/2018

RESULTADO DOS RECURSOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              PUBLICADO: 16.01.2019

    Página | 1

RESULTADO DOS RECURSOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA HIPOSSUFICIENTE

Nº DE
INSCRIÇÃO

ARGUMENTO PARECER JUSTIFICATIVA

10.426
Segue em anexo os documentos solicitados pelo presente edital, para a
obtenção da taxa de inscrição. Os documentos são RG e CPF, comprovante
do Cadastro único e o anexo de solicitação de isenção de taxa.

DEFERIDO
Recurso procedente. Defere-se para a inclusão no Resultado Final das

Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição.

10.405
Segue em anexo os documentos solicitados pelo presente edital, para a
obtenção da taxa de inscrição. Os documentos são RG e CPF, comprovante
do Cadastro único e o anexo de solicitação de isenção de taxa.

DEFERIDO
Recurso procedente. Defere-se para a inclusão no Resultado Final das

Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição.

10.181
Seguem em anexos os documentos em formato requerido. Por conta de
equivoco no momento do envio.

DEFERIDO
Recurso procedente. Defere-se para a inclusão no Resultado Final das

Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição.

11.148

Declaro ser pertencente á família de baixa, por esse motivo declaro a
solicitação de isenção da taxa de inscrição por motivo de não te condições de
pagamento, moro em uma casa com 5 pessoas atualmente, dependente do
meus pais, com uma renda de mais ou menos 1.200 reais mensal, moradia
própria. Atualmente estudando para concursos e para ingressar em uma
faculdade federal, a renda da família vem do salário somente do meu pai, meu
pai ajuda minha irmã com o pagamento da faculdade minha mãe e doméstica,
e eu e meus irmãos somos estudantes solicito que aceite minhas justificativa
para concorrer a vaga.

INDEFERIDO

INDEFERIDO

Candidato não enviou o Documento Oficial que contenha o Nº do CPF e data

de nascimento e não enviou o comprovante de Cadastramento no CadÚnico,

portanto não cumprindo o item 7.3.2 do edital

11.180

Declaro para os devidos fins de direito, que sou de baixa renda, minha renda

per capita não chega a 300 por pessoa residentes e dependentes de mim.

Assim sendo, peço a isenção para o pagamento de taxa de inscrição.

INDEFERIDO

INDEFERIDO

Candidato não enviou Anexo VIII, não enviou o Documento Oficial que

contenha o Nº do CPF e data de nascimento e não enviou o comprovante de

cadastramento no CadÚnico, portanto não cumprindo o item 7.3.2 do edital

11.171

Renda familiar baixa, estou desempregado. Eu estou desempregado a mais

de um mês. E estou dependendo só da renda do seguro desempregado, e

tenho contas a pagar. Peço que me dê uma isenção. Agradeço por sua

atenção.

INDEFERIDO

INDEFERIDO

Candidato não enviou Anexo VIII, não enviou o Documento Oficial que

contenha o Nº do CPF e data de nascimento e não enviou o comprovante de

cadastramento no CadÚnico, portanto não cumprindo o item 7.3.2 do edital

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ACRE
CONCURSO PÚBLICO | EDITAL 001/2018

RESULTADO DOS RECURSOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              PUBLICADO: 16.01.2019

    Página | 2

11.238

Boa tarde, faço parte do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo

Federal (CadÚnico) , de que trata o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007,

mediante essa situação venho  solicitar isenção da Taxa de inscrição no

concurso para  CRF-AC.

INDEFERIDO

INDEFERIDO

Candidato não enviou Anexo VIII, não enviou o Documento Oficial que

contenha o Nº do CPF e data de nascimento e não enviou o comprovante de

cadastramento no CadÚnico, portanto não cumprindo o item 7.3.2 do edital

RESULTADO DOS RECURSOS DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA DOADOR DE MEDULA ÓSSEA
Nº DE

INSCRIÇÃO
ARGUMENTO PARECER JUSTIFICATIVA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO PARA ESSA ETAPA.